



DET KONGELIGE
KUNNSKAPSDEPARTEMENT

Universitetet i Tromsø – Norges arktiske universitet
9019 TROMSØ

Deres ref

Vår ref

Dato

14/2719-

15.08.14

Arbeidet med fremtidig struktur i universitets- og høyskolesektoren

Vi viser til brev 30. juni 2014.

Det har over tid vært diskutert hvordan strukturen i universitets- og høyskolesektoren i Nord-Norge bør være. Strukturen i nord var også tema i NOU 2008: 3 *Sett under ett*. Etter at denne ble lagt frem har det skjedd strukturelle endringer i Troms og Finnmark. Det ble dessuten satt ned et eget utvalg som leverte rapporten *Ta hele Nordland i bruk*, der også strukturen i Nordland ble drøftet, uten at dette foreløpig har ført til endringer. Departementet mener at de prosesser som har vært, og de utredninger og det kunnskapsgrunnlag som foreligger, tilsier at det er behov for å se hele Nord-Norge samlet, og at det fortsatt er behov for strukturelle endringer.

I brev 26. mai 2014 punkt 4 peker departementet på en del forhold som er sentrale i vurderingen av fremtidig struktur i universitets- og høyskolesektoren. Med det grunnlaget som foreligger, bør institusjonene i Nord-Norge ha gode forutsetninger for å ha synspunkter på flere av disse forholdene. Departementet har derfor lagt til grunn at institusjonene i Nord-Norge har et godt kunnskapsgrunnlag for å vurdere konkrete endringer og fremtidig struktur for landsdelen.

Departementet ser at universitets- og høyskolesektoren i Nord-Norge er noe mer moden for strukturelle endringer enn en del andre steder i landet, slik at det kan være aktuelt å gjøre disse uten å avvente at stortingsmeldingen om strukturen samlet sett er lagt frem.

Departementet mener derfor det er hensiktsmessig at dialogmøtet 5. september 2014 brukes til å diskutere hvilke konkrete endringer som er aktuelle, ikke om det er behov for endringer. Vi viser i denne sammenheng til at det har vært trukket frem som nærliggende at alle institusjonene i Nord-Norge samles i ett eller to universiteter, og departementet mener at dette

bør være utgangspunkt for diskusjonen i møtet.

Departementet legger til grunn at beslutning om sammenslåing av institusjoner treffes av Kongen i statsråd etter forslag fra Kunnskapsdepartementet. Et sentralt utgangspunkt for endringer er at de skal være diskutert med institusjonene, og være basert på prosesser som er forankret ved institusjonene selv og deres opplevelser av utfordringer og muligheter. Departementet legger stor vekt på at endringer skal skje i tråd med reglene for omstilling i staten. Departementet har derfor en åpen og inkluderende prosess med så stor grad av forutberegnelighet som mulig, og ser dette som viktige forutsetninger for at institusjonene skal kunne ta sitt ansvar for omstilling og medbestemmelse.

Med hilsen

Ingvild Marheim Larsen (e.f.)
fagdirektør

Erling H. Dietrichson
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer.